

اروپا نیازمند تامین گاز جایگزین روسیه است

تیغ قطر گیت در گلوی اروپای زمستانی



در شرایطی که اتحادیه اروپا از انتقال گاز روسیه ناامید شده و به دنبال جایگزینی برای واردات این محصول است، رسوایی ناشی از فساد در پارلمان اروپا مشهور به «قطرگی‌ت»، نشان می‌دهد اروپا برای تامین گاز طبیعی خود با گزینه‌های دشواری مواجه است.

منابع خبری گزارش دادند، یک دیپلمات قطری در بیانیه‌ای در واکنش به تعلیق دسترسی این کشور به پارلمان اروپا و تحقیقات پلیس بلژیک درباره پرونده فساد پارلمان اروپا، نسبت به احتمال قطع همکاری‌ها در زمینه انرژی هشدار داد. این دیپلمات که نامش ذکر نشده، افزوده است، ما قاطعانه اتهاماتی که دولتتان را با رفتار نادرست مرتبط می‌کند، رد می‌کنیم. قطر تنها طرفی نبود که در این تحقیقات از آن نام برده شد اما کشور ما منحصراً مورد انتقاد و حمله قرار گرفته است.

رسانه‌های بلژیک سه‌شنبه گذشته نوشتند که نیروهای پلیس در عملیات جستجوی اسناد و مدارک وقوع احتمالی جرم و فساد در پارلمان اروپا، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار یورو (یک میلیون و ۵۹۰ هزار دلار)، نقد

در خانه‌های آنتونیو پانزری نماینده پیشین ایتالیا در این نهاد و همچنین اوا کابلی و همسرش یافته‌اند. رسوایی بازداشت چهار عضو پارلمان اروپا از جمله نایب رئیس این نهاد به اتهام فساد، پولشویی و دریافت رشوه که با نام «قطرگی‌ت» مشهور شده است، عمق پایدنی رهبران و سیاستمداران غربی به شعار شفافیت و مبارزه با فساد را آشکار می‌کند.

شرایط نامناسب انرژی در اروپا
به گزارش پولیتیکو رسوایی ناشی از اتهام فساد که اتحادیه اروپا را در بر گرفته، در شرایط نامناسبی برای کشورهای اتحادیه اروپا و به ویژه آلمان که با کمبود گاز مواجه هستند، بروز کرده است.

قطر به عنوان یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس اکنون در کانون اتهام رشوه برای اعمال نفوذ در اتحادیه اروپا قرار دارد که بنیاد دموکراسی در این اتحادیه را به لرزه در آورده است. این در حالیست که قطر به عنوان صادر کننده اصلی گاز طبیعی مایع (ال ان جی) همچنین نقشی کلیدی را در طرح‌های اروپا برای مقابله با بحران انرژی ایفا می‌کند.

برگزاری رزمایش دریایی مشترک چین و روسیه

وزارت دفاع روسیه دیروز(دوشنبه) اعلام کرد روسیه و چین رزمایش مشترک دریایی از ۲۱ تا ۲۷ دسامبر (۳۰ آذر تا ۶ دی) بر گزار خواهند کرد.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد رزمایش مشترک دریایی روسیه و چین که سالانه و از سال ۲۰۱۲ برگزار می‌شود، امسال از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ دسامبر (۳۰ آذر تا ۶ دی) در دریای چین شرقی و با حضور موشک‌ها و توپخانه‌های هر دو طرف انجام خواهد شد.
هدف اصلی این رزمایش تقویت همکاری دریایی میان چین و روسیه و حفظ صلح و ثبات در منطقه آسیا-اقیانوسیه است.
روسیه اعلام کرده است ۴ شناور شامل شناور وریاک که توانایی حمل موشک کرور دارد در این

انرژی آلمان مفید است اما خطر کابوس‌های اخلاقی را برای برلین دارد. «روبرت‌هابک» وزیر اقتصاد آلمان روز پنجشنبه پس از نشست وزیران انرژی اتحادیه اروپا با این سوال مواجه شد که «اگر قطر نمایندگان پارلمان اروپا را با پول می‌خرد، آیا درست است که شما از این کشور گاز بخريد؟»

وی در پاسخ گفت: این دو موضوع را باید از هم جدا کرد. هابک توضیح داد: رشوه یک جرم محسوب می‌شود. تجارت با کشورهای دیگر را باید بر اساس تبعات اخلاقی ورود به چنین معاملاتی سنجید و همزمان باید دید آیا می‌توان امنیت انرژی را تامین کرد. در این مورد، مساله بر سر خرید گاز است و اروپا و آلمان علاقه‌مند به جبران خسارات ناشی از حذف گاز روسیه هستند. بنابراین به نظر من باید این دو را موضوعی مجزا از یکدیگر دانست. پولیتیکو نوشت: بنابراین امنیت انرژی مهم تر از آن است که با رسوایی فساد در پارلمان اروپا ادغام شود. دولت قطر هر گونه خطایی در این زمینه را تکذیب کرده است.

پولتیکی می‌افزاید، رسوایی اخیر همچنین می‌تواند فشار بیشتری بر ائتلاف حاکم آلمان وارد کند. حزب سبز آلمان به دلیل این که مجبور شده قراردهای مهم جدیدی را در زمینه استفاده از انرژی فسیلی تأیید کند در موقعیت ناخوشایندی قرار دارد. «راسموس آندرسن»، نماینده پارلمان اروپا و سخنگوی سبزهای آلمان در پارلمان اروپا، در پاسخ به این سوال که آیا برلین باید در توافق گازی خود با قطر را بازنگری کند، پاسخ داد: «در حلال حاضر همه چیز در رابطه با قطر را باید در چارچوب پارلمان اروپا بررسی کنیم و دیگران نیز باید این کار را انجام دهند.»

«هنریکه‌هان» (Henrike Hahn)، عضو حزب سبز آلمان نیز گفت: واردات گاز

برلین، یکی از پایتخت‌های اتحادیه اروپا است که سخت برای تأمین منابع جایگزین گاز طبیعی تلاش می‌کند، زیرا قبل از جنگ اوکراین، این کشور برای کمتر از ۵۵ درصد از گاز خود به روسیه وابسته بود. ماه گذشته، شرکت‌های آلمانی قرارداد گازی ۱۵ ساله‌ای را با شرکت دولتی قطر انرژی و شرکت چند ملیتی «کونوکو فیلیپس» امضا کردند. این قرارداد انتقال سالانه ۳ میلیون تن گاز طبیعی به آلمان را از سال ۲۰۲۶ تضمین می‌کند. این همان سالی است که فاز اول پروژه توسعه ظرفیت قطر میادین می‌شود.

«سینزیا بیانکو» (Cinzia Bianco)، پژوهشگر حوزه اروپا و خلیج فارس در اندیشکده شورای روابط خارجی اروپا در این زمینه گفت: اگر مقامات بلژیکی علناً قطر را در رسوایی فساد بروکسل دخالت دهند، احتمال می‌رود که برخی از کشورهای اتحادیه اروپا رسماً از این کشور شکایت کنند. وی پیش‌بینی کرد که این رسوایی می‌تواند هر گونه حرکت به سمت مشارکت در حوزه انرژی بین اتحادیه اروپا و قطر را در آینده به تأخیر بیندازد.

حملات سنگین روسیه به زیرساخت‌های اوکراین

کرده و از بیش از ۲۰ پهپادی که در حریم هوایی کی‌یف ثبت شد. پدافند هوایی حدود ۱۵ فروند را منهدم کرده است.

گزارش دیگری از شبکه خبری نکستا (NEXTA)، با تایید وقوع انفجارها و آسیب به زیرساخت‌های حیاتی در منطقه کی‌یف، شمار پهپادهای شناسایی شده را ۳۵ اعلام کرده است.

در این میان گزارش‌ها از برگزاری رزمایش نظامی روسیه در بلاوس حکایت دارند اما هنوز مشخص نیست این رزمایش که با هدف ارزیابی آمادگی و ظرفیت این نیروها که بیشتر به این منطقه اعزام شده بودند برگزار می‌شود، در چه زمان و مکانی در بلاوس انجام خواهد شد.

منتشر شد، اذعان کرد ارزیابی سیا این است که روسیه هنوز در مورد مذاکره واقعی برای پایان دادن به جنگ جدی نیست.

کسیجنجر هشدار داده بود که تمایل به «توان کردن» روسیه، یا حتی تلاش برای تحلال روسیه، می‌تواند هرج و مرج ایجاد کند. این را اوکراین و نه هیچ کشور غربی از هیچ یک از این راه حل‌های وی حمایت نکردند. روسیه اکنون حدود یک پنجم اوکراین را تحت کنترل دارد. کرملین مدعی است، کی‌یف باید الحاق مناطق جنوبی و شرقی به مسکو را بپذیرد، اما اوکراین می‌گوید همه سربازان روسی باید قلمرو کشورش را ترک کنند، از جمله کریمه، که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه کرد.

افزایش بی‌سابقه هزینه‌های نظامی آمریکا

کرده بود. طبق این گزارش، هزینه خرید نظامی در سال آینده به شدت افزایش پیدا می‌کند که از جمله آن می‌توان به رشد ۵۵ درصدی بودجه ارتش برای خرید موشک‌های جدید و ۴۷ درصد افزایش برای خرید سلاح‌های نیروی دریایی می‌شود. نیویورک تایمز همچنین اضافه کرد، شرکت لاکهید مارتین بیش از ۹۵۰ میلیون دلار سفارش موشک از جانب پنتاگون دریافت کرده تا ابزارهای تسلیحات مورد استفاده برای اوکراین را بر کند. در این راستا ارتش آمریکا نیز سفارش بیش از ۲ میلیارد دلار برای دریافت سامانه‌های موشکی به شرکت ریتیان تکنولوژی داده است. در این میان متحدان واشنگتن در اروپا و آسیا نیز سفارش‌های بیشتری را به شرکت‌های دفاعی آمریکایی دادند تا خودشان را در مقابل تهدیدهای فزاینده نظامی آمریکا درخواب کنند.



جنوب شهر معان و با شورای شهر «کرک» و پس از اعلام صریح دولت مبنی بر بازنگری در قیمت سوخت در پایان این ماه، به پایین‌ترین حد رسید.

در این میان، تلاش‌های نمایندگان مناطق جنوبی اردن در پارلمان و «بسام التلهونی» عضو مجلس سنای بی تأثیر نبود و این تلاش‌ها موفق شد تا حدی به اعتصاب رانندگان شهر معان پایان دهد.

پایان یافت. این عملیات از زمان اعلام استقرار نیروهای امنیتی در استان‌های مختلف اردن در صبح شنبه برای تأمین امنیت مسرهای حمل و نقل عمومی همراه با تعهد سازمان امنیت عمومی برای تضمین امنیت و تردد کامیون‌هایی که اعتصاب نکرده بودند، آغاز شد. به گفته شاهدان عینی، اعتراضات به قیمت سوخت در روز یکشنبه به ویژه پس از گفت‌وگوی مستقیم با رانندگان کامیون در

منابع خبری از بازگشت آرامش نسبی به اردن درپی اعتراضات اخیر و استقرار نیروهای امنیتی برای حفظ امنیت و آرامش و اقدامات پیشگیرانه آنها در این زمینه خبر دادند. به گزارش ایرنا، روزنامه رای‌الایوم دیروز (دوشنبه) نوشت که در سایه عملیات گسترده همه جانبه در سطح رسمی، مردمی و امنیتی بخش بزرگی از حلقه‌های اعتصاب رانندگان کامیون و اتوبوس در حداقل پنج استان اردن

بین‌الملل ۱۱

ویژه

دیدار هیات سازمان ملل با آیت‌الله‌سیستانی

هیاتی از سازمان ملل متحد دیروز (دوشنبه) با آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق در خانه ایشان در شهر نجف اشرف دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «دجله»، هیاتی از سازمان ملل به سرپرستی «کریستن ریچارد» مشاور دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر هیات تحقیقات درباره جنایات گروه تروریستی داعش در عراق به منظور دیدار و گفت‌وگو با آیت الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق امروز دوشنبه وارد منزل ایشان شد.

اطلاع از آخرین فعالیت‌های انجام شده توسط این هیات بین‌المللی و دستاوردهای آن در زمینه پیگیری و محاکمه تروریست‌های جنایتکار داعش از جمله اهداف دیدار هیات یاد شده با آیت الله سیستانی اعلام شده است. رسانه‌های عراقی تاکنون جزئیات بیشتری از این دیدار منتشر نکرده‌اند.

رویداد

بر کناری وزیر صنعت چین به جرم رشوه‌خواری

«شیائو یاکینگ» وزیر صنعت و فناوری اطلاعات سابق چین به دلیل رشوه خواری از حزب کمونیست اخراج و از مناصب دولتی کنار گذاشته شد. به گزارش نشریه گلوبال تایمز، بررسی‌های کمیسیون مرکزی بازرسی انضباطی که برترین نهاد ضد اختلاس در چین است، نشان می‌دهد که شیائو مأموریت اصلی خود را ترک کرده، روح قوانین هشت ماده‌ای و قوانین انضباطی را نادیده گرفته و به طور غیرقانونی مقادیر زیادی پول از دیگران دریافت کرده‌است. وی به طور جدی انضباط سیاسی، انضباط سازمانی و انضباط تمامیت حزب را نقض کرده است.

این مقام چینی پس از هجدهمین کنگره ملی حزب کمونیست چین، خود را محدود نکرده یا تخلفات را متوقف نکرده است.

با توجه به اینکه شیائو به اشتباهات خود اذعان و از این بابت اظهار پشیمانی کرده، تصمیم گرفته شده‌است با وی با مدارا و ملامت رفتار شود.

به همین جهت، تصمیم بر آن شد که شیائو از حزب کمونیست چین اخراج شود و به او مجازات عزل از پست‌های دولتی داده شد. وزارت صنعت و فناوری اطلاعات بر بخش وسیعی از اقتصاد از نسل بعدی مخابرات گرفته تا نیمه هادی‌ها، تولید واکسن و وسایل نقلیه الکتریکی نظارت دارد.

پولیتیک

نگرانی پاپ درباره مردم محاصره شده قره‌باغ

خبرگزاری رسمی واتیکان نوشت که پاپ فرانسیس با ابراز نگرانی از شرایط مردم محاصره شده قره باغ، از ارمنستان و جمهوری آذربایجان، خواست تا به دنبال «راه حلی مسالمت آمیز» برای مناقشه گذرگاه لاپچین باشند.

به گزارش ایرنا، با گذشت یک

هفته از انسداد تنها راه ارتباطی منطقه ناگورنو – قره باغ به جهان خارج به دست «حامیان محیط زیست» جمهوری آذربایجان، تازمای واتیکان نیز دیروز (۲۷ آذر) نوشتت که رهبر کاتولیک‌های جهان ضمن ابراز نگرانی از وضعیت پیش آمده در گذرگاه لاپچین گفت: من از شرایط پرمخاطره مردم (قره باغ) که در فصل زمستان در معرض خامت بیشتری می‌یابد، نگرانم. گذرگاه لاپچین تنها جاده میان منطقه ارمنی نشین ناگورنو – قره باغ جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان است و بر اساس توافقنامه سه جانبه سال ۲۰۲۰ میان سه کشور ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان، صلح بان روس بر آزادی رفت و آمد از این مسیر و دسترسی ساکنان قره باغ به ارمنستان نظارت می‌کنند.

چندی پیش تازمای آمریکایی اوراسیانت به نقل از یک مقام ارشد دولت آذربایجان که نام وی را فاش نساخت، نوشتت که باکو تا ابد منتظر اجابت خواسته‌اش در زمینه تحویل گذرگاه زنگور و خلغ سلاح ارامنه قره باغ نمی‌ماند.

وی افزود: گزینه‌های دیپلماتیک تقریباً بی نتیجه بوده‌اند. اگر ما یک پست مرزی در ورودی لاپچین احداث کنیم و تمامی این جریان را خاتمه دهیم چه رخ خواهد داد؟ بدون هوا چگونه می‌توان نفس کشید؟

دبیرکل سازمان ملل، چین، روسیه، اتحادیه اروپا و آمریکا در واکنش به انسداد این گذرگاه از باکو خواسته‌اند تا آزادی تردد در جاده لاپچین را تضمین کنند.

ساکنان این منطقه ارمنی‌نشین با کمبود بزین، گازوئیل و گاز مایع مواجه شده و وادار به صرفه جویی در مصرف سوخت شده‌اند. همچنین مسئولان این منطقه به منظور اجتناب از وقوع بحران با صاحبان مشاغل و کسب و کار در زمینه صرفه جویی در مصرف سوخت به توافق رسیده‌اند.

در این راستا، همپ بزین‌ها اولویت را به سوخت‌گیری آمبولانس‌ها، وسایل نقلیه عمومی و خودروهای خدمات ویژه خواهند داد. ۲۶ آذر جمعی از اعضای دو حزب کنگره در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، از وی خواستند تا ضمن ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم محاصره شده قره باغ، جمهوری آذربایجانرا تحریم و کمک‌های نظامی به این کشور را قطع کند.

اکتونمیک

دردسر تورم جهانی

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به تداوم نرخ تورم در اقتصادهای بزرگ و پیشرو نوشت: باوجود کاهش قیمت برخی کالاها در کشورهای توسعه‌یافته، افزایش تورم همچنان چالش اساسی دولت‌ها بشمار می‌رود.

با وجود کاهش اخیر قیمت‌ها، تورم همچنان برای بسیاری از کشورها چالشی اساسی بشمار می‌رود.گزارش‌ها حاکی است فشار قیمت‌ها هنوز در اکثر اقتصادهای بزرگ همچنان افزایشی است و همین امر خود دلیلی بر تداوم سیاست‌های سختگیرانه بانک‌های مرکزی بشمار می‌رود.

بر اساس تجزیه و تحلیل آمارهای موجود توسط فایننشال تایمز، تورم اصلی که معیار بهتری برای تداوم فشار قیمت‌ها در نظر گرفته می‌شود همچنان در بسیاری از نقاط جهان فزاینده است.

«سوزانا سنترز» تحلیلگر ارشد سرمایه‌گذاری مستقر در لندن در این خصوص گفت: هنوز خطرات بالقوه بسیاری وجود دارد و تورم همچنان قرار است دردهسای بسیاری برای اقتصاد به وجود آورد.

از سوی دیگر، اگرچه بسیاری از بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف در واکنش به افزایش شاخص‌های اصلی تورم، نرخ بهره را به شدت افزایش داده‌اند، اما به تازگی و در پی کاهش قیمت‌ها روند افزایشی نرخ بهره را کند کرده‌اند.

براساس این گزارش، هفته گذشته، بانک مرکزی آمریکا، بانک مرکزی اروپا و بانک انگلیس همگی تصمیم گرفتند راهبرد مبارزه با تورم را در مقایسه با الگوی اخیر اندکسی تغییر دهند و نرخ بهره را به جای ۰٫۷۵ واحد، نیم واحد افزایش دهند.

«کریستین لاکارد» رئیس بانک مرکزی اروپا در این خصوص خاطرنشان کرد: انقباض پولی در منطقه یورو هنوز به پایان نرسیده است و تعیین‌کنندگان نرخ قصد دارند در ماه‌های آینده به افزایش هزینه‌های استقراض با رشد ۵۰ واحدی ادامه دهند.

لاگارد همچنین اذعان کرد که فشارهای قیمتی برای مدتی ادامه خواهد داشت؛ اظهاراتی که توسط «جی یاول» رئیس بانک مرکزی آمریکا و «اندرو ببلی» رئیس بانک مرکزی انگلیس هم تأیید شده است.

افزایش شدید قیمت انرژی و کالا که در نتیجه جنگ در اوکراین و اختلالات شدید در زنجیره تامین در طول همه‌گیری ویروس کرونا بروز پیدا کرده به تورم بی سابقه‌ای در سطح جهانی دامن زده است.

در آمریکا گزارش‌ها حاکی است با وجود کاهش دو درصدی تورم کل از تابستان، نرخ تورم خدمات همچنان در بالاترین حد ۴۰ سال گذشته قرار دارد.

هفته گذشته نیز سیاستگذاران بانک مرکزی آمریکا اذعان کردند که تورم اصلی بیشتر از آنچه تصور می‌شد، ادامه دار خواهد بود و پیش‌بینی خود را برای سال آینده از ۳.۱ درصد به ۳.۵ درصد افزایش دادند.

تورم خدمات برتانیای نیز همچنان بالا بوده و در مئه‌نوامبر (آبان) به بالاترین نرخ خود در ۲۰ سال گذشته رسیده است و این امر برگم کاهش نرخ اصلی تورم به ۱۰.۷ درصد از ۱۱.۱ درصد در ماه اکتبر (مهر) است.